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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲入累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數

預算數科目

款 應收數
(3)

執行數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數
合計

執行較
分配增減數

(4)=(2)+(3)-(1)

截至本月止
累計分配數

(1)
截至本月止

累計實現數(2)

0400000000-2
罰款及賠償收入

02 0 0 0 10,100 0 1,564,305

0 1,564,305

ˉ0426010000-0
ˉ經濟部

136 0 0 0 10,100 0 1,564,305

0 1,564,305

ˉˉ0426010300-3
ˉˉ賠償收入

02 0 0 0 10,100 0 1,564,305

0 1,564,305

ˉˉˉ0426010301-6
ˉˉˉ一般賠償收入

01 0 0 0 10,100 0 1,564,305

0 1,564,305

0700000000-9
財產收入

04 0 0 0 0 0 2,026,657

0 2,026,657

ˉ0726010000-6
ˉ經濟部

146 0 0 0 0 0 2,026,657

0 2,026,657

ˉˉ0726010100-0
ˉˉ財產孳息

01 0 0 0 0 0 2,026,657

0 2,026,657

ˉˉˉ0726010101-3
ˉˉˉ利息收入

01 0 0 0 0 0 2,026,657

0 2,026,657

合計 0 0 0 10,100 0 3,590,962

0 3,590,962
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0026000000-1
經濟部主管

06

ˉ0026010000-8
ˉ經濟部

8,610,382,000

0

8,610,382,000 5,498,033,000 3,382,802 317,786,105

0

0

0

0

5,180,246,895

0

01

144,729,794

ˉˉ5926011000-4
ˉˉ軌道建設

250,000,000

0

250,000,000 250,000,000 0 13,228,688

0

0

0

0

236,771,312

0

01

0

ˉˉˉ5926011010-8*
ˉˉˉ中南部觀光鐵路

250,000,000

0

250,000,000 250,000,000 0 13,228,688

0

0

0

0

236,771,312

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

250,000,000

0

250,000,000 250,000,000 0 13,228,688

0

0

0

0

236,771,312

0

0

ˉˉ5226013000-7
ˉˉ綠能建設

904,000,000

0

904,000,000 619,138,000 0 486,000

0

0

0

0

618,652,000

0

02

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

904,000,000

0

904,000,000 619,138,000 0 486,000

0

0

0

0

618,652,000

0

0

ˉˉ5226013000-7*
ˉˉ綠能建設

610,000,000

0

610,000,000 309,000,000 0 33,334

0

0

0

0

308,966,666

0

02

0
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

610,000,000

0

610,000,000 309,000,000 0 33,334

0

0

0

0

308,966,666

0

0

ˉˉ5226014000-2
ˉˉ數位建設

6,471,882,000

0

6,471,882,000 4,079,875,000 1,622,658 84,557,598

0

0

0

0

3,995,317,402

0

03

79,066,965

ˉˉˉ5226014010-6
ˉˉˉ建構開放政府及智慧城鄉服務

110,000,000

0

110,000,000 79,200,000 0 0

0

0

0

0

79,200,000

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

110,000,000

0

110,000,000 79,200,000 0 0

0

0

0

0

79,200,000

0

0

ˉˉˉ5226014020-0
ˉˉˉ基礎建設環境

7,615,000

0

7,433,000 4,769,000 1,097,778 234,222

0

0

-182,000

0

4,534,778

0

02

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

7,615,000

0

7,433,000 4,769,000 1,097,778 234,222

0

0

-182,000

0

4,534,778

0

0

ˉˉˉ5226014020-0*
ˉˉˉ基礎建設環境

18,167,000

0

18,349,000 9,865,000 520,000 0

0

0

182,000

0

9,865,000

0

02

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

18,167,000

0

18,349,000 9,865,000 520,000 0

0

0

182,000

0

9,865,000

0

0
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ5226014030-3
ˉˉˉ產業數位轉型

5,761,100,000

0

5,761,100,000 3,631,041,000 4,880 79,982,289

0

0

0

0

3,551,058,711

0

03

79,066,965

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

51,346,000

0

54,326,000 37,689,000 4,880 548,244

0

0

2,980,000

0

37,140,756

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

5,709,754,000

0

5,706,774,000 3,593,352,000 0 79,434,045

0

0

-2,980,000

0

3,513,917,955

0

79,066,965

ˉˉˉ5226014030-3*
ˉˉˉ產業數位轉型

575,000,000

0

575,000,000 355,000,000 0 4,341,087

0

0

0

0

350,658,913

0

03

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

575,000,000

0

575,000,000 355,000,000 0 4,341,087

0

0

0

0

350,658,913

0

0

ˉˉ5226018000-4
ˉˉ人才培育促進就業建設

5,820,000

0

5,820,000 3,783,000 0 1,754

0

0

0

0

3,781,246

0

04

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

5,820,000

0

5,820,000 3,783,000 0 1,754

0

0

0

0

3,781,246

0

0

ˉˉ5926015000-6
ˉˉ城鄉建設

368,680,000

0

368,680,000 236,237,000 1,760,144 219,478,731

0

0

0

0

16,758,269

0

05

65,662,829
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ5926015010-0
ˉˉˉ公共服務據點整備

31,680,000

0

31,680,000 21,996,000 24,644 6,973,231

0

0

0

0

15,022,769

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

31,680,000

0

31,680,000 21,996,000 24,644 6,973,231

0

0

0

0

15,022,769

0

0

ˉˉˉ5926015010-0*
ˉˉˉ公共服務據點整備

337,000,000

0

337,000,000 214,241,000 1,735,500 212,505,500

0

0

0

0

1,735,500

0

01

65,662,829

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

337,000,000

0

337,000,000 214,241,000 1,735,500 212,505,500

0

0

0

0

1,735,500

0

65,662,829

合計 8,610,382,000

0

8,610,382,000 5,498,033,000 3,382,802 317,786,105

0

0

0

0

5,180,246,895

0

144,729,794
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

綠能建設
建構開放政府及智慧城鄉

服務
基礎建設環境 產業數位轉型 人才培育促進就業建設

20ˉ業務費 0 3,781,2460 37,140,7564,534,778

ˉ2018ˉ資訊服務費 0 00 04,508,738

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 0 29,7600 124,72026,040

ˉ2039ˉ委辦費 0 3,744,6500 37,010,4000

ˉ2051ˉ物品 0 00 00

ˉ2054ˉ一般事務費 0 00 00

ˉ2072ˉ國內旅費 0 6,8360 5,6360

ˉ2084ˉ短程車資 0 00 00

30ˉ設備及投資* 0 00 09,865,000

ˉ3020ˉ機械設備費* 0 00 01,156,500

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 0 00 08,708,500

ˉ3045ˉ投資* 0 00 00

40ˉ獎補助費 79,200,000 0618,652,000 3,513,917,9550

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 79,200,000 0618,652,000 3,513,917,9550

40ˉ獎補助費* 0 0308,966,666 350,658,9130

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 0 00 00

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 0 0308,966,666 350,658,9130

合計 79,200,000 3,781,246927,618,666 3,901,717,62414,399,778



第7頁

經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

中南部觀光鐵路 公共服務據點整備 合計

20ˉ業務費 15,022,7690 60,479,549

ˉ2018ˉ資訊服務費 00 4,508,738

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 12,5000 193,020

ˉ2039ˉ委辦費 14,775,0000 55,530,050

ˉ2051ˉ物品 5,3350 5,335

ˉ2054ˉ一般事務費 5,0000 5,000

ˉ2072ˉ國內旅費 223,2540 235,726

ˉ2084ˉ短程車資 1,6800 1,680

30ˉ設備及投資* 0236,771,312 246,636,312

ˉ3020ˉ機械設備費* 00 1,156,500

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 00 8,708,500

ˉ3045ˉ投資* 0236,771,312 236,771,312

40ˉ獎補助費 00 4,211,769,955

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 00 4,211,769,955

40ˉ獎補助費* 1,735,5000 661,361,079

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 1,735,5000 1,735,500

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助* 00 659,625,579

合計 16,758,269236,771,312 5,180,246,895



經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

合計 3,590,9623,590,962 0 0 0 0 0 0 0

本年度 3,590,9623,590,962 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0426010301
ˉ一般賠償收入

1,564,3051,564,305 0 0 0 0 0 0 0

ˉ0726010101
ˉ利息收入

2,026,6572,026,657 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0

　二、以前年度歲入納庫款 00 0 0 0 0 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款支用收回 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥款 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回不再繼續支用 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 00 0 0 0 0 0 0 0
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

繳付公庫數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲入實現數
(1)

減項：
歲入待納庫數

(2)

繳付公庫數
(9)=

(1)-(2)+(3)
+(4)+(5)+(6)
+(7)+(8)

以前年度待
納庫繳庫數

(3)

以前年度撥款於本年度繳還數

材料
(4)

存出保證金
(5)

其他應收款
(6)

預收款
(7)

剔除經費
(8)

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 00 0 0 0 0 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 00 0 0 0 0 0 0 0

　四、收回剔除經費 00 0 0 0 0 0 0 0

第9頁



經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 173,056,3115,180,246,895 144,729,794 0 0 0 0 0 0 5,324,976,689

本年度 173,056,3115,180,246,895 144,729,794 0 0 0 0 0 0 5,324,976,689

　一、本年度經費 173,056,3115,180,246,895 144,729,794 0 0 0 0 0 0 5,324,976,689

ˉˉ5226013000
ˉˉ綠能建設

519,334927,618,666 0 0 0 0 0 0 0 927,618,666

ˉˉ5226014010
ˉˉ建構開放政府及智慧城鄉服務

079,200,000 0 0 0 0 0 0 0 79,200,000

ˉˉ5226014020
ˉˉ基礎建設環境

234,22214,399,778 0 0 0 0 0 0 0 14,399,778

ˉˉ5226014030
ˉˉ產業數位轉型

5,256,4113,901,717,624 79,066,965 0 0 0 0 0 0 3,980,784,589

ˉˉ5226018000
ˉˉ人才培育促進就業建設

1,7543,781,246 0 0 0 0 0 0 0 3,781,246

ˉˉ5926011010
ˉˉ中南部觀光鐵路

13,228,688236,771,312 0 0 0 0 0 0 0 236,771,312

ˉˉ5926015010
ˉˉ公共服務據點整備

153,815,90216,758,269 65,662,829 0 0 0 0 0 0 82,421,098

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0
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經濟部

中華民國113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

1　資產 412,021,106 412,021,1063　淨資產

　11　流動資產 144,729,794 412,021,106　31　資產負債淨額

　　110901　預付款 　　310101　資產負債淨額79,066,965 412,021,106

　　111101　預付其他政府款 65,662,829

　13　長期投資 236,771,312

　　130201　其他長期投資 236,771,312

　14　固定資產 30,000,000

　　141101　購建中固定資產 30,000,000

　16　無形資產 520,000

　　160104　發展中之無形資產 520,000

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 412,021,106 412,021,106　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 5,328,567,6515,413,661

　　公庫撥入數 5,324,976,6895,403,561

　　罰款及賠償收入 1,564,30510,100

　　財產收益 2,026,6570

支出 4,277,575,9662,872,902

　　繳付公庫數 3,590,96210,100

　　業務支出 60,479,5491,127,302

　　獎補助支出 4,213,505,4551,735,500

收支餘絀 1,050,991,6852,540,759
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 236,771,312 0 0 236,771,312

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 629,625,579 629,625,579 0 0

交通及運輸設備 0 0 1,156,500 1,156,500 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 867,553,391 630,782,079 0 236,771,312

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 30,000,000 0 0 30,000,000

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 8,188,500 8,188,500 0 0

發展中之無形資產 0 0 520,000 0 0 520,000

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 38,708,500 8,188,500 0 30,520,000

　　合　　計 0 0 906,261,891 638,970,579 0 267,291,312

備註：
1.本期成本變動「增加數」906,261,891元=預算採購增加金額906,261,891元。
2.設備及投資預算執行增加金額246,636,312元。
3.預算採購增加金額906,261,891元，較設備及投資預算執行增加金額246,636,312元，增加659,625,579元，差異原因及金額係綠能建設計畫與產業數位轉型計畫補助經費所購置財產計659,625,579元。
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經濟部

中華民國112年01月01日至113年05月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 3,590,962 5,324,976,689 5,328,567,651 收入

ˉ 0 5,324,976,689 5,324,976,689 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 1,564,305 0 1,564,305 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 2,026,657 0 2,026,657 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 0 0 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 5,180,246,895 -902,670,929 4,277,575,966 支出

ˉ 0 3,590,962 3,590,962 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 60,479,549 0 60,479,549 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 4,873,131,034 -659,625,579 4,213,505,455 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 246,636,312 -246,636,312 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 0 0 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -5,176,655,933 6,227,647,618 1,050,991,685 收支餘絀

備註：
本期調整數說明如下：
1.收入與歲入調整數：公庫撥入數5,324,976,689元，詳公庫撥入數分析表。
2.支出與歲出調整數902,670,929元：
(1)繳付公庫數3,590,962元，詳繳付公庫數分析表。
(2)獎補助支出659,625,579元，係綠能建設計畫及產業數位轉型計畫購置財產之獎補助費資本門支出。
(3)設備及投資246,636,312元。
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